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افزایش سگ‌های ولگرد در شهرها و روستاها 
چالشی فراروی سلامت مازندران ایجاد کرده 
و شهرداری‌ها به عنوان متولی برای ساماندهی 

این موضوع بلاتکلیف و سرگردان هستند.
به گزارش مهر، در مازندران و شهرهای 
مختلف آن به راحتی هر جا سر بچرخانی 
سگ‌های ولگرد را می‌بینی البته در حاشیه 
شهرها بیشتر به چشم می‌آیند. شهروندان 
ناخواسته از آنها می‌ترسند، شهرداری‌ها و 
شوراها برای تعیین تکلیف آنها، سرگردان 

هستند.
معضل سگ‌های ولگرد اگرچه موضوع جدیدی 
نیست اما افزایش تعداد این حیوانات باعث 
رعب و وحشت کودکان و خانواده‌ها شده و 
از این حیث نگران کننده است، سالانه نزدیک 
به ۱۰۰ میلیارد تومان بابت سرم و واکسن 
بیماری‌هاری هزینه می‌شود و افراد زیادی 
به‌ویژه زنان و کودکان در کشور و استان از 
حمله سگ‌ها به انسان آسیب دیده و گاهی 
در اثر حمله این حمله جانشان را از دست 

می‌دهند.
یکی از علل آن غذارسانی بدون برنامه به 
سگ‌های بلاصاحب است از سوی دیگر رها 
کردن این حیوانات- سگ‌هایی که گاهی با 
آزار مواجه بوده‌اند و آسیب‌هایی بر بدن آنها 
وارد شده- در سطح شهر، نداشتن محل 
نگهداری این حیوانات و در نتیجه افزایش 
فزاینده جمعیت آنها و ضعف متولیان برای 
جمع‌آوری و عقیم سازی این حیوانات منجر 

شده تا به ابرچالشی فراروی سلامت استان 
تبدیل شوند. طبق قانون وظیفه جمع‌آوری، 
نگهداری و عقیم سازی این سگ‌ها بر عهده 
دهیاری‌ها و شهرداری‌ها است. بر اساس 
دستورالعمل کنترل سگ‌های ولگرد مصوب 
بهمن ماه سال ۱۳۸۷، شهرداری‌ها وظیفه 
اصلی را در خصوص سگ‌های ولگرد دارند 
و باید سگ‌ها را زنده‌گیری، واکسینه و عقیم 

کرده و در مراکز ویژه خارج از 
نگهداری  مسکونی  مناطق 
کنند، در کنار شهرداری‌ها؛ 
ارگانی  دیگر  بهداشت  وزارت 
است که می‌تواند در خصوص 
کنترل  راهکارهای  ارائه 
نقش  ولگرد  سگ‌های  جمعیت 

تعیین‌کننده‌ای داشته باشد.
از طرفی »حامیان حقوق 

حیوانات« هم در صورت سازماندهی درست 
می‌توانند برای جمع‌آوری و کنترل زاد و ولد 
این سگ‌ها و حمایت از این حیوانات در کنار 

شهرداری‌ها اقدام کنند.
کارشناسان معتقد هستند که مطابق 
استانداردهای سازمان بهداشت ‏جهانی،‏ 
مؤثرترین راه برای کاهش و کنترل سگ‌های 
ولگرد روش» ‏CNVR‏« است که مخفف 
کلمات ‏‏»گرفتن، ‏عقیم‎سازی، واکسینه کردن 
و رهاسازی« است که در کشور ما نیز اجرا 
می‌شود.‬ با این وجود جولان گله‌ای سگ‌های 
ولگرد در نقاط مختلف شهری و مرکز 

شهرهای استان مازندران معضلی حل نشده 
است که اعتراض شهروندان را به دنبال داشته 
است. این مسئله علاوه بر آنکه تردد ماشین‌ها 
را خیابان‌های اصلی شهر مختل کرده، جان 
شهروندان را به دلیل اینکه سگ‌های ولگرد 
اغلب بیماری‌هایی نیز دارند، در معرض تهدید 
قرار دارد و شهروندان همواره از حملات 
احتمالی این حیوانات بیم دارند.یک شهروند 

قائمشهری می‌گوید: ماشینم را بیرون مغازه 
پارک می‌کنم و در روزهای سرد پاییز و 
زمستان گربه‌ها و سگ‌ها مدام زیر ماشین‌ها 
می‌خوابند و وقتی نزدیک ماشین می‌شویم به 

سمت ما هجوم می‌آورند.
رنجبر در گفت‌وگو با خبرنگار مهر افزود: 
وضعیت بهداشت عمومی‌و حفظ ایمنی 
شهرها، اصلًا مناسب نیست و با توجه به 
تعداد زیاد سگ‌ها و گربه‌های ولگرد در سطح 
شهرها و حاشیه شهرها، تردد شهروندان مردم 
به خصوص زنان باردار، سالمندان، کودکان با 
مشکل روبرو است درحالی که جلوگیری از 

بروز خطرات احتمالی از سوی مسئولان لازم و 
ضروری است. عباس علیپور، معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران و رئیس مرکز 
بهداشت استان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با 
بیان اینکه سگ‌های ولگرد ابرچالش سلامت 
استان است، گفت: سگ‌های ولگرد عامل 
اصلی افزایش کانون بیماری‌هاری در مازندران 
هستند و سالانه ۱۰۰ میلیارد تومان در 
استان صرف درمان بیماری‌هاری 

می‌شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران با بیان اینکه 
فوق‌العاده  معضات  از  یکی 
مسئله  استان  بهداشت  حاد 
که  است  ولگرد  سگ‌های 
امسال به نسبت سال قبل، ۶۰ 
تا ۷۰ درصد واکسن و سرم 
بیشتری تزریق کردیم و حتی امسال چند 
فقره فوتی ناشی از بیماری‌هاری نیز داشتیم، 
ادامه داد: متأسفانه برای نخستین بار در 
استان شاهد انتقال بیماری‌هاری به سگ‌های 
چوپان و دام اهلی نظیر گاو هستیم که بسیار 

خطرناک است و جای نگرانی است.
این مسئول با بیان اینکه سگ‌هایی که توسط 
مسافران به مازندران می‌آیند باید حتماً دارای 
شناسنامه باشند و واکسن‌هاری زده باشند، 
گفت: این موارد جزو مطالبات جدی است 
که سهل‌انگاری در این مسئله می‌تواند برای 
استان بسیار خطرآفرین باشد.علیپور با بیان 

اینکه شهرداری متولی اصلی ساماندهی و 
جمع‌آوری سگ‌های ولگرد است و اگر این 
ساماندهی به‌خوبی انجام نگیرد ممکن است این 
مسئله موجب بروز فاجعه‌های جبران ناپذیری 
شود، خاطرنشان کرد: سرایت بیماری‌هاری به 
انسان و دام بسیار فاجعه‌بار است و هم اکنون 
تمامی‌واحدهای بیماری‌هاری ما در سراسر 
استان به صورت شبانه روزی در حال ارائه 
خدمات هستند و سالانه در استان مازندران 
نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان بابت سرم و 

واکسن بیماری‌هاری هزینه می‌شود.
رئیس مرکز بهداشت استان با تاکید بر اینکه 
مراجعه همراه با تأخیر بیمارانی که دچار 
گزیدگی از سوی سگ‌های ولگرد می‌شوند 
متأسفانه منجر به تبدیل عفونت ویروس‌هاری 
به بیماری‌هاری می‌شود که تاکنون در دنیا 
درمانی برای آن یافت نشده است و در نهایت 
منجر به مرگ بیمار می‌شود، خاطر نشان کرد: 
افرادی که دچار گزیدگی سگ می‌شوند باید 
ابتدا سریعاً به مدت ۲۰ دقیقه محل گزیدگی 
را با آب و صابون شستشو دهند و سپس بدون 
درنگ به مراکز درمانی و بهداشت مراجعه 

کنند.
جمع‌آوری سگ‌های ولگرد

 با شهرداری‌ها است
حمزه آقاپور کاظمی، سرپرست اداره کل 
دامپزشکی استان مازندران نیز با بیان اینکه 
جمع‌آوری سگ‌های ولگرد با شهرداری‌ها است 
و در این زمینه با مسئولان مربوطه مکاتبات 
لازم را داشتیم، گفت: اگر شهرداری‌ها دارای 
مراکز نگهداری سگ‌های ولگرد باشند ما 
آمادگی داریم واکسیناسیون و عقیم سازی 

را انجام دهیم.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
در شهرستان‌هایی نظیر بابلسر و آمل مراکز 
نگهداری سگ‌های ولگرد داریم، ادامه داد: 
بعضی شهرداری‌ها افرادی را برای جمع آوری 
سگ‌های ولگرد مشخص کردند اما محل 
رهاسازی ندارند و سگ‌ها با اولین گرسنگی 

به شهرها بر می‌گردند.
وی با اشاره به مواردی که منجر به گاز 
گرفتگی کودکی در مازندران توسط سگ‌های 
ولگرد شد، ادامه داد: از مسئولان درخواست 
داریم در این زمینه کوتاهی نکنند، با توجه به 
احتمال مبتلا بودن حیوانات به بیماری‌هاری 
افرادی که در معرض گازگرفتگی حیوانات از 
جمله سگ قرار می‌گیرند می‌بایست هر چه 

سریع‌تر واکسن این بیماری را تزریق کنند.
جمعیت سگ‌های ولگرد در محیط‌های 
شهری مازندران به طور فزاینده‌ای بالا رفته 
و مسئولان شهرداری‌های استان می‌گویند 
که محل نگهداری لازم را برای جمع‌آوری 
سگ‌های ولگرد ندارند. از طرفی حمایت‌های 
لازم از سوی دیگر مسئولان برای مقابله با این 
معضل وجود ندارد و این مسئله شهرداری‌های 

استان را وارد برزخ بلاتکلیفی کرده است.

نصب حدود 2 هزار علمک گاز 
در استان چهارمحال و بختیاری

گروه شهرستانها - مهری کرفسی: مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال 
و بختیاری از نصب حدود 2 هزار علمک گاز در 6 ماهه گذشته در شهرها و 

مناطق صعب العبور روستایی استان خبر داد.
 جهانبخش سلیمیان مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری 
گفت: از ابتدای سال گذشته، تعداد 1992 عدد علمک گاز جدید در سطح 
استان نصب شده که از این تعداد 808 علمک در شهرها و 1184 علمک در 

سطح روستاها بوده است.
وی با اشاره به صعب‌العبور بودن و دور دست بودن روستاهای باقیمانده و 
سختی چندین برابری اجرای لوله‌گذاری در مسیرهای ناهموار، سنگی و شیب 
دار گفت: تا پایان سال جاری قدم‌های دیگری در بخش گازرسانی روستایی 
برداشته خواهد شد و تعداد دیگری از روستاهای این استان به شبکه سراسری 

گاز طبیعی متصل می‌شوند.
سلیمیان  تعداد علمک‌های نصب شده در سطح استان چهارمحال و بختیاری 
را 201468مورد عنوان کرد و گفت: از این تعداد118811مورد در سطح 

شهرها و 82657 مورد در سطح روستاها نصب شده است.

در شش ماهه نخست سال جاری انجام شد 
 ۱۰ کیلومتر خط انتقال آب آشامیدنی 

در شهرستان قزوین 
گروه شهرستانها - ناهید نقدی: به گفته مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان قزوین: در شش ماهه نخست سال جاری ۷۳۰۰ متر توسعه و اصلاح 
شبکه، ۱۰ کیلومتر اجرای خط انتقال و ۱۱۵۸ مترمکعب ساخت مخزن ذخیره 
آب آشامیدنی در مناطق شهری و روستایی این شهرستان صورت گرفته است.

به گزارش روابط عمومی، داراب بیرنوندی با اعلام این مطلب افزود: تولید و 
توزیع ۲۸ میلیون مترمکعب آب آشامیدنی، حفر چهار حلقه چاه و تجهیز شش 
حلقه چاه تامین آب و نیز رفع سه هزار فقره حوادث مربوطه به خط انتقال، 

شبکه و انشعاب از دیگر فعالیت‌های صورت گرفته در سال جاری بوده است.
وی در خصوص انشعاب‌های غیرمجاز نیز یادآور شد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ 
تاکنون، تعداد ۲۶۵ فقره انشعاب غیرمجاز شناسایی شده که از این تعداد ۱۳۱ 
مورد پس از اخذ جرایم قانونی به انشعاب دایم تبدیل و مابقی نیز در حال طی 
کردن مراحل اداری و قانونی مربوطه می‌باشد.  گفتنی است حوزه مدیریت 
امور آب و فاضلاب شهرستان قزوین خدمات خود را در ۷ شهر و ۲۲۰ روستا 

به حدود ۲۷۳ هزار مشترک شهری و روستایی ارائه می‌دهد.

مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری شهرداری مشهد خبر داد
امضاء تفاهم‌نامه ایجاد آکواریوم بزرگ مشهد

مدیر عامل شرکت توسعه گردشگری شهرداری مشهد گفت: طی تفاهم‌نامه‌ای 
که با یکی از مدیران اصفهانی به امضا رساندیم مقرر شد که در مسیر ایجاد 
یک آکواریوم بزرگ در مشهد با هم تبادلات علمی‌و فنی داشته باشیم تا در 

آینده چنین آکواریومی‌را در شهر مشهد شاهد باشیم.
امیر رمضانی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص انعقاد تفاهم‌نامه‌ای برای ایجاد 
آکواریوم غول پیکر در مشهد، اظهار کرد: چنین آکواریوم بزرگی تنها در کیش 
و اصفهان وجود دارد. ظاهرا اصفهان در دهه ۹۰ به صورت BOT توسط یک 
شرکت ترکیه‌ای آکواریومی‌را ساخته است و در بازه زمانی که با هم قرارداد 

داشتند، بهره‌برداری را انجام دادند.
وی اضافه کرد: اواخر سال گذشته موعد قرارداد آن‌ها به سر می‌رسد و آکواریوم 
را تحویل می‌گیرند و با توجه به اینکه علم نگهداری و توسعه آن در اختیار این 
شرکت ترکیه‌ای بوده ناچار می‌شوند آن را  بومی‌کنند، به این معنا که در مورد 
نگهداری آکواریوم‌ها و ادامه حیات آن مجموعه از متخصصان داخلی استفاده 

کنند که در کیش حضور داشتند.
مدیر عامل شرکت توسعه گردشگری شهرداری مشهد ادامه داد: به هر حال 
همانطور که گفته شده بود، علم نگهداری و ایجاد آکواریوم‌های بزرگ توسط 
آن‌ها به‌روز و بومی‌شد. در همین راستا جلسه‌ای با مدیر عامل آن شرکت 
تشکیل دادیم و در نهایت تفاهم‌نامه‌ای را به امضا رساندیم که در مسیر ایجاد 
یک آکواریوم بزرگ در مشهد با هم تبادلات علمی‌و فنی داشته باشیم تا در 

آینده چنین آکواریومی‌را در شهر مشهد نیز شاهد باشیم.
وی خاطرنشان کرد: ایجاد این آکواریوم را یا به شرکت اصفهانی و یا شرکتی 
دیگر خواهیم سپرد که برای مدل‌های مختلف اقتصادی این طرح باید به 

تفاهم‌هایی برسیم. 
به عنوان مثال روی مکانی بر اساس بررسی‌های نقطه‌یابی که شرکت انجام 
می‌دهد، به تفاهم برسیم و مکان مورد نظر را در اختیار آن‌ها برای ایجاد 
آکواریوم قرار دهیم تا در صورت اجرا مردم بتوانند از این فضای گردشگری‌ که 
جالب هم است و به نوعی گردشگری طبیعی محسوب می‌شود، استفاده کنند.

کاهش تنش آبی در البرز
مدیرعامل شرکت آبفای البرز گفت: برای تامین منابع آبی ساکنان البرز ۱۰۴ 

حلقه چاه جدید و قدیمی‌حفاری، احیاء و تجهیز شده است.
به گزارش ایسنا، حمیدرضا نامداری اظهار کرد: با اقدامات صورت گرفته طی 

هشت ماه گذشته، اکنون شاهد کاهش تنش آبی در این استان هستیم.
مدیرعامل شرکت آبفا البرز افزود: طرح‌ها و پروژه‌های آبرسانی شرکت آبفای 
استان البرز طی هشت ماه اخیر چند برابر پروژه‌های این شرکت در چهار سال 

گذشته است.
وی با اشاره به مشکل کم آبی در شهرهای فردیس و گرمدره اظهار کرد: با 
اجرای طرح‌های آبرسانی ضربتی مشکل کم آبی این مناطق برطرف شده و 
اکنون نیز ۲ پروژه برای تامین آب شرب درازمدت شهرستان ۸۰۰ هزار نفری 

فردیس در حال تکمیل است.
نامداری گفت: یک هزار و۳۰۰ لیتر بر ثانیه طی هشت ماه گذشته به ظرفیت 
آبی استان البرز اضافه شد و در کنار آن اصلاحاتی که در شبکه خطوط انتقال 

و توزیع آب استان انجام دادیم.
وی به تکمیل تصفیه خانه‌های شماره یک و۲ کرج به عنوان بخشی از فعالیت‎ها 
در سال جاری اشاره کرد و افزود: احداث و تکمیل تصفیه خانه شماره سه کرج 

در حال انجام است.

اخبار کوتاه

معاون محیط زیست قم گفت: در مواقعی شاهد 
هستیم که مدیریت شرکت‌های بزرگ صنعتی 
در تهران مستقر است اما واحدهای مرتبط با 
آن‌ها که آلایندگی زیاد دارند در قم مستقر 

می‌شوند که نباید چنین اجازه‌ای داشته باشند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید احمد 
شفیعی بیان داشت: افرادی هستند که به دلیل 
وجود آلایندگی واحد صنعتی و سایر موارد 

مرتبط با آن نمی‌توانند مجوز فعالیت صنعتی 
خود را در محدوده‌ استان تهران بگیرند و برای 
همین مدیریت شرکت را در تهران ایجاد، اما 
واحد صنعتی مورد نظر خود را در استان‌های 
همجوار تهران همچون قم راه‌اندازی می‌کنند.

وی با اشاره به این که این کار تنها موجب تولید 
پسماندهای صنعتی در قم می‌شود، افزود: نیاز 
است تا مسئولان دستگاه‌های مرتبط برای 
حفظ محیط زیست و توجه به موضوع مهم 
سلامت شهروندان، اجازه فعالیت این گونه از 

صنایع آلاینده را در استان ندهند.
شفیعی  ادامه داد: قم نباید به هیچ عنوان 

محلی برای حضور این گونه از صنایع باشد و 
به جای آن نیاز است که از سرمایه‌گذاری‌ها در 
بخش ایجاد صنایع پاک، فناور،‌ دانش‌بنیان و 
متناسب با شرایط زیست محیطی قم حمایت 

شود.
شفیعی گفت: حتی اگر از نگاه اقتصادی هم 
به این موضوع نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که 
در شرایط کنونی استقرار صنایع در استان باید 
مطابق سیاست‌های خاصی باشد و نباید اجازه 

داد هر صنعتی در هر سطحی وارد قم شود.
وی افزود: هر اندازه صنایعی که در قم مستقر 
می‌شوند پیشرفته و دارای تجهیزات لازم برای 

مدیریت و کاهش آلایندگی واحد باشند، از 
محیط زیست استان حفاظت بهتری صورت 
می‌گیرد، بنابراین نیاز است در قم بر روی 

این‌گونه صنایع تمرکز شود.
در بخش صنعت، قم دارای هفت شهرک 
صنعتی شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، 
سلفچگان، محمودآباد، درودگران، فناوری 
اطلاعات و ارتباطات )I.C.T( و چهار ناحیه 
صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو و طغرود 
است که هر کدام از آن‌ها موقعیت ممتازی 
برای توسعه سرمایه‌گذاری، تولید و اشتغال 

دارند.

استاندار کردستان گفت: چشم‌انتظاری بیش از 
۱۸ ساله کردستانی‌ها برای شنیدن سوت قطار 
به ایستگاه آخر رسیده است و این پروژه تا 
پایان مهربا حضور رئیس‌جمهور افتتاح خواهد 

شد.
اسماعیل زارعی کوشا در دیدار با معاون 
اجرایی رییس جمهور و مجمع نمایندگان 
مردم کردستان در مجلس شورای اسلامی، 
با اعلام رشد ۱۰ پله‌ای کردستان در بودجه 
۱۴۰۲ اظهار داشت: سال گذشته کردستان در 
قانون بودجه در ردیف ۲۴ کشور قرار داشت، 
اما امسال به رتبه ۱۴ رسیده و توانسته‌ایم سهم 

بیشتری از بودجه را به خود اختصاص دهیم.
استاندار کردستان خاطر نشان کرد: در دو سال 
قبل عملکرد عمرانی کردستان معادل سه برابر 
۱۰ سال قبل از دولت سیزدهم است.وی با 
اشاره به کلان پروژه راه آهن سنندج- همدان 
تصریح کرد: عملیات اجرایی این پروژه روز‌های 
پایانی را طی می‌کند و تا پایان مهرماه سال 

جاری به بهره برداری می‌رسد.
اسماعیل زارعی کوشا با بیان اینکه 
چشم‌انتظاری بیش از ۱۸ ساله کردستانی‌ها 
برای شنیدن سوت قطار به ایستگاه آخر 
رسیده است، گفت: این پروژه تا پایان مهر سال 

جاری با حضور رئیس‌جمهور افتتاح و با اعزام 
نخستین کاروان مسافر به مشهد مقدس، به 

خط سراسری راه آهن کشور متصل می‌شود.
پیشرفت ۹۶ درصدی پروژه راه آهن سنندج

معاون اجرایی رئیس جمهور نیز در این جلسه 
با اشاره به مصوبات دور اول سفر رییس جمهور 
به استان کردستان گفت: از مصوبات دور اول 
سفر رییس جمهور به کردستان بیش از پنج 

هزار میلیارد تومان تخصیص داده شده است.
محسن منصوری عنوان کرد: با توجه به 
اینکه سفر آیت‌الله رییسی به کردستان جزو 
آخرین سفر‌های استانی دور قبل بود، اما 
شاهد پیشرفت‌های خوبی در بهره برداری از 
پروژه‌های عمرانی و اقتصادی در این استان 
بودیم، ان‌شاءلله در سفر بعدی آقای رییس 
جمهور به این استان پروژه‌های اقتصادی و 
عمرانی دیگری به فرآیند بهره‌برداری برسند. 

وی از بهره برداری پروژه راه آهن همدان – 
سنندج در سفر آتی رییس جمهور به استان 
کردستان خبر داد و اظهار داشت: این راه آهن 
یکی از قدیمی‌ترین و مهمترین پروژه‌های 
حمل‌ونقل کشور و قرار است بعد از ۱۸ سال 

افتتاح شود.
منصوری با بیان اینکه این خط راه‌آهن برای 

نخستین بار استان کردستان را به شبکه 
ریلی کشور متصل کرده و مصوب شده که 
در فاز‌های بعدی تا مرز باشماق و خاک عراق 
امتداد یابد، یادآور شد: تکمیل این مسیر یک 
ابرپروژه ریلی محسوب می‌شود که ترانزیت 
ریلی غرب کشور را متحول می‌کند، بنابراین 
این اقدام نشان دهنده عزم دولت در گسترش 

شبکه ریلی کشور است.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری تاکید کرد: 
باید پروژه‌هایی اجرایی شود که بیشترین 
اثرگذاری را برای مردم داشته باشد. منصوری 
بیان کرد: در جلسات عمرانی و اقتصادی که 
در روز‌های آینده برگزار خواهیم کرد، تأمین 
اعتبارات و همچنین راه‌کار‌های حل مشکلات 
استان کردستان بامحوریت علم بودجه‌ریزی و 
لحاظ کردن اقتضائات واکاوی خواهد شد.وی 
با تاکید بر اینکه تلاش و اولویت دولت تکمیل 
پروژه‌های نیمه تمام است، تصریح کرد: استان 
کردستان ظرفیت‌های اقتصادی زیادی دارد 
که مع‌الأسف تا کنون مورد توجه جدی قرار 
نگرفته است و دولت سیزدهم تلاش دارد، 
ضمن احیای ظرفیت اقتصادی این استان، 
مشکلات واحد‌های تولیدی و نیاز‌های 

اقتصادی را برطرف کند.

معاون اجرایی رییس جمهور گفت: دولت 
همواره بر نهضت اتمام پروژه‌های نیمه تمام 
تاکید دارد و این مهم، سیاست قطعی دولت 
است؛ بنابراین تکمیل پروژه‌هایی که پیشرفت 
فیزیکی بالایی دارند، در اولویت هستند. وی 
در بخشی دیگری از سخنان خود با تاکید بر 
ضرورت همدلی دولت و مجلس برای حل 
مشکلات مردم، خاطر نشان کرد: همراهی 
و همسویی مجلس و دولت قطعا می‌تواند 
اتفاقات خوبی را برای کشور و مردم رقم زند 
که دستاورد‌های این همراهی جزو توفیقات 
جمهوری اسلامی‌و تمام اجزای نظام حکمرانی 

به شمار می‌رود.
وی در پایان ضمن تمجید از وطن‌دوستی مردم 

قهرمان پرور استان کردستان و ایستادگی 
آن‌ها در مقابل توطئه‌های دشمنان قسم‌خورده 
جمهوری اسامی‌ایران در طول عمر بابرکت 
انقلاب اسامی، حل مشکلات کردستان را 
از اولویت‌های دولت سیزدهم برشمرد.گفتنی 
است، در ادامه این نشست، نمایندگان مردم 
شریف استان کردستان ضمن تشکر از اقدامات 
و زحمات دولت سیزدهم، نظرات، پیشنهادات 
و درخواست‌های خود را برای انجام هرچه بهتر 
سفر رییس جمهور به این استان مطرح کردند.
نمایندگان همچنین بر توسعه آینده اقتصادی 
و توسعه شبکه ریلی، ضرورت اتمام پروژه‌های 
عمرانی، اتصال کریدور شمال غرب و جنوب 

غرب در استان کردستان تاکید کردند.

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی گلستان از آغاز برداشت زیتون از مزارع گلستان خبر 
داد و افزود: برداشت زیتون کنسروی تا اواخر مهر و زیتون روغنی تا اواخر آبان 

در گلستان ادامه دارد.
نویدرضا فراهانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ 

هکتار باغ زیتون در استان گلستان احداث شده که ۵ هزار هکتار آن بارده است.
وی از کاهش برداشت زیتون از باغات استان گلستان خبر داد و افزود: سال 
گذشته ۱۲ هزار تن زیتون از سطح باغات گلستان برداشت شد که این میزان 
امسال  به پنج تن کاهش داشت.  مدیر باغبانی جهادکشاورزی گلستان به وضعیت 
کارخانه‌های فرآوری زیتون استان اشاره کرد و گفت: ۱۴ کارخانه دو منظوره 
فرآوری زیتون برای تهیه کنسرو و روغن با ۵۰ درصد ظرفیت اسمی‌فعال هستند 

که ۲۵ درصد ظرفیت آن‌ها از محصول تولیدی استان تأمین می‌شود.
این مقام مسئول با توضیح اینکه باغات زیتون در کشور به صورت یک سال در 
میان عملکرد خوبی داشته و به اصطلاح سال »آور« و »نیاور« داریم، تصریح کرد: 
عملکرد باغات زیتون گلستان در سال‌های‌ آور در هر هکتار ۲.۵ تا ۳ تن و در 
سال‌های نیاور ۸۰۰ تا یک تن در هر هکتار است. فراهانی میزان اشتغالزایی باغات 

زیتون گلستان در فصل برداشت محصول را ۳ هزار و ۹۰۰ نفر اعلام و تصریح کرد: 
گلستان با داشتن شرایط اقلیم مناسب و زمین‌های مستعد از قطب‌های مهم تولید 
زیتون کشور به شمار می‌رود که به گفته مسئولان سازمان جهادکشاورزی ظرفیت 

ایجاد ۶۰ هزار هکتار باغ زیتون در این استان وجود دارد.
مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی گلستان با اشاره به اینکه ۴۰ درصد محصول 
زیتون گلستان به صورت کنسروی و ۶۰ درصد در کارخانه‌های روغن کشی مورد 
استفاده قرار می‌گیرد، گفت: باغات زیتون گلستان بیشتر در نواحی شرق استان و 
از ارقام کرونایکی، میشن، مانزا، بلیدی، آریسونا، آرییکن، مانزالیا و ملکشاهی است.
وی با بیان اینکه برداشت زیتون کنسروی تا اواخر مهر و زیتون روغنی تا اواخر 
آبان در گلستان ادامه دارد، افزود: زیتون تولیدی کشاورزان گلستان به صورت 

توافقی به کارخانه‌های فرآوری استان فروخته می‌شود.

معاون محیط زیست قم:

پسماند صنایع بزرگ تهران نباید در قم مستقر شود

کردستان در آستانه پایان دو دهه انتظار برای سوت قطار

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی گلستان:

برداشت زیتون در گلستان آغاز شد

 مؤثرترین راه برای کاهش و کنترل سگ‌های ولگرد 
روش»‏CNVR‏« است که مخفف کلمات ‏‏»گرفتن، 

‏عقیم‎سازی، واکسینه کردن و رهاسازی« است

شهروندان نگران و شهرداران سرگردانند

سگ‌های ولگرد ابرچالش سلامت در مازندران

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیننامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260318012001869 مورخه 1402/05/02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی ‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی‌هادی سلمان‌پور کوشک 
مولا فرزند اسمعیل شماره شناسنامه 2280456095 صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه به مساحت 
291/40 متر مربع دارای کاربری مسکونی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 786 مجزی شده از پلاک‌های 103 و 104 متصل بهم واقع 
در قریه احمد سرگوراب شفت سنگ اصلی 24 بخش 21 گیلان خریداری ازمالکیت رسمی‌خدابخش نیک احمدسرائی )زارع صاحب نسق( 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روز آگهی می‌شود، اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 901

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت- نعمت ذوقیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/18

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌ حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003005478 -1402/06/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی ‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد نصری زاده ماسوله 
فرزند ساسان در ششدانگ یک باب دکان به مساحت 137/50  متر مربع به شماره پلاک 602 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 3 فرعی از 70 اصلی واقع در گران بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1041
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/02

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌ حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003005751 -1402/06/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی ‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی احمد وجدانی گیگاسری 
فرزند قربانعلی در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 200  متر مربع به شماره پلاک 3093 فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره 172 فرعی از 62 اصلی واقع در کلاشم بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 958
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/02
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
 سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده


